## AD LECTOREM

E2\_104 v.1 Versiculos ne sperne, meae sed parce juventae,  
 2 lascivum si quid vatis ab ore venit.  
 3 Qui cecinit pecudes et villas arma virumque,  
 4 cantarat lusus, nude Priape, tuos.

## AD LECTOREM

E2\_105 v.1 Quae non culta satis seu quae lasciva videbis  
 2 passim versiculis insinuata meis,  
 3 si minus apta legi pueris castisque puellis  
 4 censes, nil puer hic nilque puella legat.

## AD LECTOREM

E2\_106 v.1 Clamabam : "Rigidae socrus castaeque puellae,  
 2 oppositae claudant lumina casta manus.  
 3 Exuor et prodam nudatis omnia membris,  
 4 cernere sit vobis vel pudibunda nefas".

5 Quid vox profuerit, quaeris. Quae carpserat ante,  
6 protinus illa meos coepit amare jocos  
7 et quibus haud rigidae lasciva licentia Musae  
8 grata minus fuerat, mentula grata fuit.

## AD SARACENUM

E2\_107 v.1 Liminis augusti cultor custosque perennis,  
2 cui patet Etrusci mens taciturna dei,  
3 et nondum natas curas in pectore noscis  
4 scriptaque divino cordis in ore legis,  
5 cum regnare rosam noris tempusque leporum  
6 mensaque Phidiacis cum spolianda cadis,  
7 "Callimachi - dices nostro dominoque deoque -  
8 quo valet, invigilat parva lucerna tibi.  
9 Quae licet exiguo lychno moribunda tremiscat  
10 duret et ad medium noctis oliva parum,  
11 quantum fata sinunt, vigili tibi lumine servit :  
12 sic Tagus et rivos in mare volvit aquas".

## AD CAESAREM

E2\_108 v.1 Non decus ut praestent, obducunt stragula muros,  
2 quae Lugdunensi pectine picta vides,  
3 haec loca nam melius domino veniente coruscant  
4 et pallent viso Gallica vela deo,  
5 at quia templa subit populus discrimine nullo,  
6 ad sacra sed paucos ultima ducit iter,  
7 pendula disposuit Caesar spectacula turbae,  
8 cui nondum fas est ora videre dei.

## AD SEPTUMULEIUM CAMPANUM

E2\_109 v.1 Rarus et niveus nitor pilorum,  
2 qui nunc Luciduli micat per ora,  
3 non est asperior rigensque barba,  
4 quae mento Cynicique Stoicique  
5 innasci solet esuritiosi,  
6 sed lanugo novae virilitatis,  
7 qua jam femineos trahat calores,  
8 cum solum maribus placeret ante.  
9 Hanc tu basiolis teres duobus  
10 aut linguae minima fricatione.

## AD DINDIMUM

E2\_110 v.1 Qualia, quae cudis, sint carmina, Dindime, quaeris.  
2 Id tibi prima notet syllaba facta duplex.  
3 Hactenus auferesim scribendo dextera fecit,  
4 dum nimis inceptum claudere gestit opus.  
5 Sed si currentem gravior frenabit habena  
6 et vagus in proprio limite sistet equus,

7 "carmina" non scribet tua dextra, "cacamina" semper  
8 teque tibi fuerint iudice nota satis.

## AD AESCULAPIUM

E2\_111 v.1 Uxorem futui videns ab Aulo  
2 Argus continuo pedem reduxit  
3 et post in thalamum vocavit illum  
4 et dixit : "Mihi servias, minister,  
5 in cena placet, in fututione  
6 nolo sis mihi denuo minister".

## AD IUSTINUM

E2\_112 v.1 Non bonus unde vocer, quaeris, Justine, poeta,  
2 unde minus placeant, quos cano, versiculi.  
3 Vellere sub vili non est facundia dives,  
4 non sapit et pauper conditione mala ;  
5 sed si purpurea splenderent veste lacerti,  
6 facundus, sapiens dicerer atque probus.

## AD MARSUM

E2\_113 v.1 Corpore non madido mediis qui stabit in undis,  
2 inter formosos hic mihi castus erit.

## AD NEARCUM

E2\_114 v.1 Quid confise brevi puer iuventa  
2 spernis versiculos meae Camenae ?  
3 Cursu praetereunt dies fugaci,  
4 aetatem spatio brevi terentes,  
5 sed plus perpetuis perenne saeculis  
6 hoc quodcumque canet Thalia vivet.

## AD NEARCUM

E2\_115 v.1 Pendent vertice candido Nearci  
2 crines aureoli, micant ocelli  
3 ceu perlucidulus nitet lapillus.  
4 Et frons est eboris glabella, nasus  
5 et mentum, genulae, labella, collum,  
6 pectus ac humeri, manus, lacerti  
7 et quicquid tegit hinc et inde vestis  
8 a summo capitis pedes ad imos.

## AD FLAVIUM

E2\_116 v.1 Nequior assueto cur sit mea charta requiris.  
2 Deterior sors est, quam fuit ante mihi.

3 Non levis immensum tollit medicina dolorem  
 4 nec satis ingenti est unica gutta siti.  
 5 Sat fuerat lusisse semel modicumque Lyaei,  
 6 dum potui solo laetior esse joco.  
 7 Nubila nunc adeo mens est et plena malorum,  
 8 quod sibi sat lusus quotlibet esse negat.

## AD MARSUM

E2\_117 v.1 Non nocet, incultas habitat dum vipera rupes,  
 2 non quem tunc possit laedere, virus habet.  
 3 Nec fuit in silvis facies non hostis Amori ;  
 4 castior Hippolytus esse coactus erat.  
 5 Inter formosos pueros te vivere castum  
 6 Hippolyto summam demere laudis erit.

## AD NESTOREM

E2\_118 v.1 Dum vellus tibi Colchicum sorores  
 2 producunt facili manu diesque  
 3 electricis, adamantibus, smaragdis  
 4 omnes dinumeras nec urbe tota  
 5 est quisquam magis aut decorus aequae,  
 6 aetatis volucris memor, poetas  
 7 et Musas cole, postmodum nepotes  
 8 ut spreto Phrygiae nitore formae  
 9 mirentur mage Pisciense sidus.  
 10 Nam dum stas, loqueris, taces, moveris,  
 11 discumbis, vigilas, legis, quiescis,  
 12 dum scribis, tacite subit senectus  
 13 et formae spoliolum tuum reportat  
 14 quaevis hora ; nihil tibi relinquet  
 15 annorum series tuosque vates  
 16 si scriptis titulos suis tacebunt,  
 17 tandem sub tumulo brevi jacebis  
 18 vicinis male notus et propinquus.

## AD CAESAREM

E2\_119 v.1 Jam sopor totas adeat medullas  
 2 et quies curis recreet gravatum  
 3 pectus immensum liceatque rerum  
 4 ponere pondus.  
 5 Nam tuo cervix oneri secunda  
 6 Flaccus ex ipso rediit cubili  
 7 mortis et serpens velut obsoletos  
 8 exiit annos.  
 9 Impium Fatum puduit ministro  
 10 te, reor, tanto spoliare morbo.  
 11 Plus fatigatus viret ut bipenni  
 12 robora tonsa.  
 13 Non tamen multo senio solutus  
 14 nuper exarsit tremuitque pro te,

15 sed labor summus vigilisque trivit  
 16 cura vigentem.  
 17 Terruit cunctos gravis hora fati,  
 18 nuper exsultant alacres per urbem,  
 19 ordinis summi minimique certant  
 20 gaudia passim.  
 21 Quis mihi voti locus aut acerrae  
 22 tot preces inter populi patrumque,  
 23 quae meam cervix inopem securem  
 24 sanguine tinguet ?  
 25 Non satis, totos liceat juvencos  
 26 valle Clitumnus ab utraque mittat,  
 27 perferant omnes Arabes maniplos,  
 28 sufficiam nunc.  
 29 Sed deo caespes viridans salisque  
 30 mica cum farris placuere lance  
 31 inter auratas pateras gravesque  
 32 turis acervos.  
 33 Nectite abscissum prope jam sorores  
 34 stamen et Phrixi trahite omne vellus,  
 35 nemo transmisso numeret sub aevo  
 36 tempora Flacci.  
 37 Haec dies illi memoranda semper  
 38 jure natalis videat Kalendas  
 39 Nestoris post hanc precor et Sybillae  
 40 transeat annos.

## IN MENSAM CUPRESSINAM

E2\_120 v.1 Filia Cretaeae redolens sum mensa cupressi,  
 2 plus meus Apicio fercula condit odor.

## IN MENSAM CUPRESSINAM

E2\_121 v.1 Quis prohibet fieri redolenti e stipite mensam,  
 2 funeribus folia sint licet apta mea ?

## AD PAULUM

E2\_122 v.1 Hac reor Erigonen decepit Bacchus in uva,  
 2 si tamen haec uvas inter habenda mihi.  
 3 Nam nec Hymettus habet similem nec Massica vitis,  
 4 sic sapit et solis tosta vapore nitet.  
 5 Cecropios das, Paule, favos dicisque racemos,  
 6 cerea cum claudat dulcia mella cutis.

## AD LUCULLUM

E2\_123 v.1 Natalis quotiens redit Tonantis,  
 2 quicquid fert ratis Indicae magister  
 3 et merces Arabas Tagique harenas  
 4 dant donum facili manu potentes.

5 At vates minime pecuniosi,  
 6 quis demptis calamo lucernulaque  
 7 et guttis olei duabus, omnis  
 8 restat chartea postmodum supellex,  
 9 dant carmen, nihilominus decorum  
 10 gemmis et Tyriae colore vestis.  
 11 Carmen pallidulo datos sepulcro  
 12 vitae restituit beatque fortes  
 13 et pulchro numero inserit deorum.  
 14 Hoc tu candidulis, Luculle, baccis  
 15 praefers, hoc tibi mittere ipse possum,  
 16 sed non multiplici oblitum litura,  
 17 nam meae situs arcae araneosus  
 18 et pullus gelidae color lacernae  
 19 a me carminis otium repellit.

## AD FLAVIANUM

E2\_124 v.1 Quid mihi, si decies repetam tua tecta, priusquam  
 2 audiar ? Id laudi detrahit usque tuae.  
 3 Dum quater incassum venio totiensque revertor,  
 4 jam tibi devotum crescere posset opus.

## AD GLAUCUM

E2\_125 v.1 Quid credis totiens semina litori  
 2 fallaci aut sterili jugo  
 3 durata assiduis colla laboribus ?  
 4 Non sic invalidus timet  
 5 invisae coluber rostra ciconiae  
 6 aut ungues patrios fugit  
 7 ciris seu scopulos nauta Maleacos,  
 8 ut te Pamphilius puer  
 9 incassum pedibus tardus et impotens  
 10 sectaris volucrem ; melos,  
 11 non illum citharae flectere Thraciae  
 12 seu merces queat Indica,  
 13 aures difficiles ut satis applicet,  
 14 quas fundis precibus, miser.  
 15 Non multis lacrimis, non querimoniis  
 16 mitescet, gemitus tuos,  
 17 ceu fluctus liquidi saxa Ceraunia,  
 18 spernit : sic abeunt dies  
 19 frustra, dum vetitis ducis amoribus  
 20 in vultum croceam notam,  
 21 nec te sollicitat cura negantium  
 22 bustis corpora frondium.

## AD CAESAREM

E2\_126 v.1 In mea nunc omnes hederæ si corpora serpent  
 2 et viridis circum tempora laurus eat,  
 3 non ego Pierias lymphas hausisse putabor

4           seu digitum castis implicuisse choris.  
 5    At si me lepidum dices, Francisce, poetam  
 6           Castalii credar duxque paterque gregis,  
 7    dum loqueris, quoniam Lybiae vox exit ab antro  
 8           sive tuo fatur Delphicus ore deus.

AD AUGUSTUM CARD. MANTUANUM

E2\_127 v.1    Jam prope sat laetum nihil est mortale futurum  
 2           disponetque sua Juppiter exta manu,  
 3    aurato in populum descendet bractea nimbo  
 4           pellet et invisam tam bona praeda famem.  
 5    Pendula deficient avidae spectacula turbae  
 6           unaque sat cupiet sit sibi Roma via.  
 7    Et faciet volitans nocturna crepuscula pulvis  
 8           ac male credetur sol agitasse rotas.  
 9    Namque patrum niveis praecedet turba lacernis  
 10           aureus albenti tuque veheris equo  
 11    et populo sperata dabis spectacula Martis  
 12           teque palam poterit dicere Roma deum.

AD TEARCUM

E2\_128 v.1    I procul hinc lauri, quondam mea cura, corolla,  
 2           si pueri pretium calceus esse potest.  
 3    Quod calamo chartisque peto vigilique lucerna,  
 4           det mihi cum corio fibula posse frui.

AD SILVIAM

E2\_129 v.1    Cum mihi subtristi promittis, Silvia, vultu  
 2           quod peto, promissis tunc caruisse velim.  
 3    Quae tibi grata magis, cupio magis, et tibi quicquid  
 4           displicet, hoc etiam displicet omne mihi.  
 5    Munera si qua dabis, quaeso, des fronte serena :  
 6           non amo multiplici dona coempta prece.

AD LUPERCUM

E2\_130 v.1    Multi possideas facis, Luperce,  
 2           nulli possideas facis sed unde.  
 3    Utrumque est vitium malum nocetque,  
 4           sed pejus nimium manet secundum.

AD COSMICUM

E2\_131 v.1    Quid colere Aonias, Cosmice, Pierides  
 2           quidve juvat lepidos scribere versiculos ?  
 3    Vis fieri vates ? Collige divitias.  
 4    Namque tribus nummis venditur Ovidius,  
 5           Virgilium solus dat tibi denarius,

6 carmina dant magnae quattuor Iliados.  
 7 Quaevis prisca chelys vatis et ingenium  
 8 an nescis assis unius in pretio ?  
 9 Dormiat, ut primum sidera non latitant,  
 10 uncta lucerna tuo, Cosmice, gymnasio  
 11 et tibi cum Baccho seruiat alma Ceres.

## AD QUINTILIUM

E2\_132 v.1 Nunc hos nunc alios manu Cicuta  
 2 libros perpetuo vehit per urbem,  
 3 ut dicat populus : "Peritus hic est",  
 4 sed plenis manibus nihil libellis  
 5 sapit, cui vacuum caput cerebro.

## AD FAUSTINUM

E2\_133 v.1 Quamvis in pretio sit reverentia  
 2 rugosi capitis cum nivea coma,  
 3 mallet Quintilius quam venerarier  
 4 nunc mollis fieri, quo meretricibus  
 5 ac esset pueris semper idoneus.

## AD LUCULLUM

E2\_134 v.1 Nunc bona forma tibi, sed mens non recta, Luculle :  
 2 mens bona cum fuerit, tunc mala forma tibi.

## AD LECTORES

E2\_135 v.1 Non ego Cadmeas Thebas, non civica bella,  
 2 non facies versas, non Phrygis arma viri,  
 3 non pecudes, non rura cano ; quicumque requirit  
 4 ista, sit a nostro longius usque libro.  
 5 Me legat, offendit quem non lasciva Corinna,  
 6 Cynthia nec Sappho Lesbia nec Nemesis.

## AD CRONICUM

E2\_136 v.1 Si pestis teneram tibi parentem  
 2 et fratres rapuit, simul sorores,  
 3 quid tu non meritas comas recidis  
 4 et nudas caput omnibus capillis ?  
 5 O, solaciolum novum doloris,  
 6 ignotum ac atavis avisque priscis !  
 7 Illi ab exsequiis caputque mentum  
 8 detonsum minime diu ferebant,  
 9 quod index habitus foret doloris.  
 10 Sed tanti tibi mors tuae parentis  
 11 non est, ut capitis feras dolorem  
 12 et curam propriae abnuas salutis.

## AD MEMMIUM

E2\_137 v.1 Trojanis atavis decora proles  
 2 quod sis et celebris nepos potentis  
 3 Mnesthei ac genitus jubente Phoebos,  
 4 ut per te Latium solum quiescat  
 5 nec Parthos timeat fuga feroces,  
 6 jocosae citharae referre non est.

## AD SILVIAM

E2\_138 v.1 Menses effugiunt, Silvia, Silvia,  
 2 menses effugiunt et nive candidis  
 3 hiberna redeunt gramina collibus  
 4 et ramis virides comae.  
 5 Vestit purpureum litora floribus  
 6 ver nuper, variis horrea frugibus  
 7 aestas sicca gravat, pinguibus amphoras  
 8 autumnus satiat meris,  
 9 umbrosis foliis exuit arborum  
 10 ramos bruma rigens : sic vicibus solum  
 11 mutatur variis ; sidera nubibus  
 12 nec semper latitant nigris,  
 13 et nunc plena micat lampade fulgida,  
 14 nunc Phoebe latitat, certaue lucidus  
 15 certo signa deus tempore circuit ;  
 16 non semper placidum mare  
 17 et quandoque Noto, nunc Aquilonibus  
 18 fervet ; perpetuum nil fuga temporis  
 19 in terris patitur. Te quoque, Silvia,  
 20 mutabit volucris dies.  
 21 Accedet capiti nix, senium tuo  
 22 et fastus tetricae cornua contrahent  
 23 rugae ; ni tumulo corpora livido  
 24 reddas, ante dies graves.  
 25 Tunc quamvis careat robore janua  
 26 et gratis liceat tangere limina,  
 27 ad te lentus ero, jusseris ac licet,  
 28 causas inveniam morae.

## AD COSMICUM

E2\_139 v.1 Hactenus ignita facula faciente ruborem  
 2 Musa verecundis edidit apta genis  
 3 et quae virgineis manibus tractare liceret  
 4 ac legeret coram nupta pudica viro.  
 5 Nunc moriens somnos coepit suadere lucerna  
 6 et pudor in tenebris tutior esse putat.  
 7 Jam non casta canet, latebrae remove pudorem,  
 8 profert immodicum libera verba merum.  
 9 Sit satis ignavi partem legisse libelli,  
 10 cosmice : Silviolae scripta secunda meae.

## AD CRONICUM

E2\_140 v.1 Litterulis denis, moneo, mercabere culum,  
 2 bis quater acceptis, qui negat esse tuus.  
 3 Has quoque si renuit, "bis denas accipe" dicas  
 4 et totidem jungas, si satis esse negat.  
 5 Mille licet tribuas, emitur bene, Cronice, culus,  
 6 dum satis ad pretium scripta papyrus erit.

## AD LUCILLUM

E2\_141 v.1 Cum moechas futuis, vir es, Lucille,  
 2 femina es, patiens fututiones.  
 3 Quo fit a facie, Lucille, leno,  
 4 a tergo meretrix queas vocari.

## AD TACITUM

E2\_142 v.1 Nuper anum patula properabat inire fenestra  
 2 nec poterat cupidus Pamphilus arrigere.  
 3 Lumine damnato quo clausit utrimque fenestram  
 4 ac ait : "In tenebris non mihi turpis eris".  
 5 Nec mora, pertumuit sublata mentula luce  
 6 egit et officium terque quaterque suum.  
 7 Lumina at illa suae noscens inimica figurae,  
 8 optavit caecos protinus esse viros.

## AD AUGUSTUM CARD. MANTUANUM IN FUNERE SORORIS

E2\_143 v.1 Hac traxere die nigrantia vellera Parcae,  
 2 quam tibi signabit Stygia madefactus in unda  
 3 calculus, et quotiens acto renovabitur anno,  
 4 funereae pullo celebrabitur ordine pompae.  
 5 Nam jacet in media soror intercepta juventa  
 6 venturis fraudata bonis multumque cupito  
 7 connubio, cujus non exorabile fatum  
 8 florentes annos primaque in parte recidit  
 9 stamina felici digito deducta sororum.  
 10 Unde sed aggrediar nondum tractabile vulnus  
 11 quodque tibi tanto mentem rapiente dolore  
 12 lenimen mea Musa canet ? Tu flere paratus,  
 13 nec lacrimis adhibere modum jactura sororis  
 14 Te sinit et surda solamen despicias aure.  
 15 Nec mirum : rapit inde tuos mors improba sensus  
 16 et matura minus rapit hinc in sanguine fratris  
 17 nomen, et absenti quod adempta sit illa, moveris,  
 18 et venit ante oculos, quod quando revisere caelum  
 19 et natale solum patrio cogeris amore,  
 20 non illa accurret tibi gratatura manumque  
 21 conjunctura tuae, facie cultuque decora,  
 22 quis bene germano poterat te digna videri.

23 Et si forte petes, ubi sit Dorothea, sorores :  
 24 "Cur, quae me lacrimis abeuntem vidit obortis,  
 25 non me nunc laetis redeuntem suscipit ulnis ? "  
 26 Quod superest solum, signatum in marmore nomen  
 27 illius ostendent aliquisque ex ordine letum  
 28 quaerenti exponet, cujus minus ora tenebit  
 29 et dolor et fletus, referetque, ut repsit in artus  
 30 insidiosa quies vitaeque recesserit aura  
 31 utque, fatigati cum jam languore maligno  
 32 deciderent vultus et visibus error adesset,  
 33 rursus in aethereas auras e limine mortis  
 34 se referens, caros fratres tenerasque sorores  
 35 felicesque prius nec passos ante parentes  
 36 triste aliquid jussit moribunda voce valere,  
 37 te tamen absentem nixu majore vocavit  
 38 multaue tunc etiam, quamvis moritura jaceret,  
 39 cura fuit pro te superos ambire precando  
 40 proque salute tua supplex his vocibus orsa est :  
 41 "O superi, quoniam rapior juvenilibus annis  
 42 nec licet optatos ex me generare nepotes,  
 43 fraternum servate caput, date candida Parcae  
 44 fila trahant illi, superet quoque Nestoris annos.  
 45 Sic non omnino pater invidisse putabit  
 46 vos sibi, sic columen credet superesse suorum".  
 47 Illius inde memor, de quo, si fata tulissent  
 48 nec foret ad superos virgo revocata, futura  
 49 mater erat, secum supremo murmure dixit :  
 50 "O cui virginitas fuerat mea danda, superstes  
 51 pars melior mansura mei ! Licet impia multum  
 52 me trahat ante diem mors, non invita jacerem,  
 53 si mihi subreptos possem tibi relinquere Janos.  
 54 Sic placitum superis : moriens in flore juventae  
 55 destituo thalamos, quod jungere uterque cupivit.  
 56 Quamvis non licuit properataque funeris hora  
 57 dividit amplexus sperataque gaudia rupit,  
 58 tu modo parce tuis lacrimis, ne conjugis umbra  
 59 vexetur plangore tuo ; post funera si quis  
 60 restat amor, tumulo liceat sim condita, semper  
 61 Teque tuosque colam, te tangat cura meorum  
 62 sitque illis, voluisse satis, quod fata negarunt ;  
 63 sic ego nec Stygios nec lucida Tartara cernam,  
 64 sed loca summa petam caelique admittar in oras".  
 65 Dixerat et moriens circumvolitabat Amorum  
 66 turba pudica caput sponsique adstabat imago.  
 67 Denique purpureum vulsit Proserpina crinem  
 68 vertice ab aurato frigusque inrepsit in artus.  
 69 Non Maro, Lethaea si nunc remearet ab ora,  
 70 per vetitum regressus iter, patriamque videret  
 71 in lacrimis versam, dominam dum plorat ademptam,  
 72 exsequias posset merito describere versu.  
 73 Illic Inda seges Cilicumque Arabumque manipuli  
 74 quicquid et in Latium mittit Panchaica tellus  
 75 fluxit et implerunt redolentia nubila caelum  
 76 certaruntque tuis radiis funalia, Titan.  
 77 Ingemuit populus lacrimasque ex ordine cives  
 78 pro domina fudere sua, nec flesse putares